CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA CREMEB N°. SEI-36/2024

Exonera, a pedido, e nomeia
Coordenadora da Assessoria Jurídica.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA –
CREMEB, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de
1957, alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004, regulamentada pelo
Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto nº 10.911, de 22 de
dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o que dispõe o Plano de Cargos, Carreiras e Salários no que tange
às Funções de Confiança e Cargos Comissionados;

CONSIDERANDO o pedido de Aposentadoria da Coordenadora da Assessoria Jurídica
do Cremeb, Dra. Cássia Alvares Carvalho Barretto da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de designar nova Coordenadora para a Assessoria
Jurídica;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Dra. Cássia Álvares Carvalho Barretto da Silva do cargo
em comissão de Coordenadora da Assessoria Jurídica do CREMEB.

Art. 2º - Exonerar a Dra. Daniela Santos Gurgel Fernandes do cargo em comissão
de Assessora Jurídica e nomeá-la como Coordenadora da Assessoria Jurídica.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário, em especial, as Portarias CREMEB nº 09/2002 e 05/2012.

Salvador, 04 de setembro de 2024

CONS. OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

Presidente do CREMEB

Portaria 36 Portaria Exonera e nomeia Coord Assessoria Jurídic (1500846)         SEI 24.5.000001372-5 / pg. 1

Rua Guadalajara, 175 - Bairro Morro do Gato |
CEP 40169-690 | Salvador/BA - http://www.cremeb.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.5.000001372-5 | data de inclusão: 04/09/2024

Portaria 36 Portaria Exonera e nomeia Coord Assessoria Jurídic (1500846)         SEI 24.5.000001372-5 / pg. 2

	Portaria 36 Portaria Exonera e nomeia Coord Assessoria Jurídic (1500846)

		2024-09-04T17:26:15-0300
	OTAVIO MARAMBAIA DOS SANTOS:05650291500